Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026031000251

251

Nº 46, terça-feira, 10 de março de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PA. N° 0133/2026 - PE Nº 011/2026 - EDITAL N.º 013/2026
O município de Barrocas/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

011/2026 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Organização e
Realização de Eventos, Para Prestar Serviço de Arbitragem e Outros Para Campeonato de
Futebol de Campo e Estádio, destinados à execução do campeonato municipal
barroquense, edição 2026, promovido pela secretaria municipal de esporte e lazer, por
meio da Prefeitura Municipal De Barrocas - Bahia. TIPO: menor preço. A Sessão ocorrerá
no dia 24/03/2026 às 09h:05min, Acolhimento de Proposta: até às 09h:00min do dia
24/03/2026, no Portal de Compras Públicas, Id do Processo: 462676. O edital encontra-se
à disposição dos interessados no site https://pmbarrocas.transparenciaoficialba.
com/diariooficial, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Mais Informações
e-mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br

Barrocas-BA, 9 de Março de 2026.
GABRIELA DE OLIVEIRA CÉZAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2026

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Recarga de Gás Liquefeito
do tipo P-13 e P-45 para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Tipo: maior
desconto por Item. Data da Disputa Eletrônica: 20/03/2026, às 09:00h;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2026

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais de higiene e
limpeza hospitalar, saneantes, itens de acondicionamento para CME e equipamentos de
proteção individual (EPI), visando atender às necessidades operacionais, sanitárias e de
biossegurança das Unidades de Saúde Municipais. Tipo: menor preço por Lote. Data da
Disputa Eletrônica: 20/03/2026, às 10:30h;

Os Pregoes Eletrônicos serão realizados no site Bolsa Nacional de Compras -
BNC (https://bnccompras.com/) no qual encontram-se os Editais completos. Demais
publicações no site: https://www.belocampo.ba.gov.br/ site/diariooficial. Informações: 77 -
3437-2939.

FIDELIS PEREIRA REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2026

Avisa que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico nº90004/2026,
objeto: aquisição de peixe tipo corvina, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social, tipo menor preço por item. Edital disponível a partir do dia 10/03/2025,
no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas até o dia 23/03/2025 às 09:00h, no
site www.comprasnet.gov.br. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Biritinga-BA, 9 de março de 2025.
PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2026

Dia 24/03/26 às 9h, no www.compras.gov.br. Objeto: execução de obra de edificações
residenciais do programa FNHIS do município. Menor preço global. Edital:
www.compras.gov.br, www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes. Informações:
licitaboavistadotupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim-BA, 9 de março de 2026.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2026-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 010-2026-PE, objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de serviços técnicos especializados prestados na confecção
de prótese dentária, Conforme Política Nacional de Saúde Bucal - Brasil Sorridente, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme especificações
contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço Global/Lote Único. Data
limite de Recebimento das propostas: até o dia 25/03/2026. Sessão: às 09:00hs do dia
25/03/2026 (horários de Brasília/DF), no site https://www.licitanet.com.br/. Edital
disponível: https://www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e https://www.licitanet.
com.br/ ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-2291 ou
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 6 de março de 2026.
ALAN MACHADO FRANÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2026

Registro de preço para a aquisição de produtos de higiene e limpeza de uso
geral e específico, para atender às demandas das Secretarias do Município de Botuporã-
BA, conforme condições estabelecidas em edital e seus anexos. Abertura: 25/03/2026,
às 08h30min. Edital está disponível na íntegra:
https://botupora.ba.gov.br/diario_oficial.

Botuporã - BA, 9 de março de 2026.
WALLACE JORGE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2026

Registro de preços para a aquisição de materiais de expediente para atender às
demandas administrativas do Município de Botuporã-BA, conforme condições estabelecidas
em edital e seus anexos. Abertura: 23/03/2026, às 08h30min. Edital disponível na íntegra
no endereço: https://botupora.ba.gov.br/diario_oficial.

Botuporã - BA, 9 de março de 2026.
WALLACE JORGE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 008/2026. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo automotor novo (zero
quilômetro), tipo caminhonete, destinado ao atendimento das necessidades de
deslocamento de servidores no desempenho das atribuições administrativas e técnicas da
Secretaria de Administração do Município de BRUMADO/BA, conforme Termo de
Referência, Edital e seus anexos. A Abertura das Propostas será no 23 de março de 2026,
às 08:30h no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações
nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 009/2026. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição futura e eventual de materiais de sinalização móvel
para a Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes de BRUMADO/BA, conforme
Termo de Referência, Edital e seus anexos. A Abertura das Propostas será no 23 de março
de 2026, às 10:30h no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br.
Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 010/2026. OBJETO:
Contratação de Empresa especializada para fornecimento, instalação, configuração e
integração de sistema de segurança eletrônica por videomonitoramento (CFTV), incluindo
equipamentos, infraestrutura de rede lógica e todos os materiais e serviços necessários à
plena implantação e funcionamento da solução, nas dependências do Hospital Municipal
de Brumado/BA. A Abertura das Propostas será no 23 de março de 2026, às 14:30h no site
www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das
08h às 12h e das 14h às 16h.

Brumado-BA, 9 de março de 2026.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2PRP/2026

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 002PRP/2026, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento parcelado de combustíveis in bomba, para atender as necessidades do
abastecimento dos veículos e máquinas pertencentes a frota municipal deste Município. A
partir de 10/03/2026 às 07h00 no site https://bnc.org.br. Abertura das Propostas:
23/03/2026 às 07h30min no site https://bnc.org.br. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em conformidade com o
disposto na Lei Federal nº 14.133/21, ADJUDICA o objeto da Concorrência Eletrônica nº
001/2026 - Contratação de empresa especializada, objetivando a produção de 20 (vinte)
Unidades Habitacionais no Loteamento Nova Estação, com endereço em Rua D, s/n, Bairro
Estação, Zona de Expansão Urbana, no Município de Caculé, Estado da Bahia, CEP 46.300-
000, compreendendo a execução de obras e serviços comuns de engenharia, e as demais
operações necessárias e suficientes para a entrega final das unidades habitacionais às
famílias beneficiárias, incluindo a infraestrutura essencial necessária, conforme Termo de
Compromisso nº 986939/2025 e conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, em favor da empresa: ENGEROCHA CON S T R U ÇÕ ES
E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.195.190/0001-
78, no lote único, com um valor global de R$ 2.501.290,16 (dois milhões quinhentos e um
mil duzentos e noventa reais e dezesseis centavos). Ciente de que foram cumpridos todos
os trâmites que regem esse procedimento, HOMOLOGO o resultado, para que produza seus
efeitos legais e administrativos, autorizando-se a adoção das medidas subsequentes.

Caculé-BA, 6 de março de 2026.
PEDRO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2026 CREDENCIAMENTO Nº 006/2026
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Credenciamento Público nº 006/2026, em conformidade com a Lei Nº 14.133/2021, Processo
Administrativo n° 027/2026, Objeto: Chamamento Público para fins de credenciamento de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de lavagem, higienização, lubrificação e
borracharia, atendendo assim a necessidade desta Secretaria Municipal e das demais
Secretarias do Município de Cansanção - Bahia. Inicio do recebimento dos documentos a partir
das 08:00 horas do dia 23/03/2026, no setor de licitações situado na Avenida Tancredo Neves,
Nº 636, bairro Centro, CEP: 48.840-000, Cansanção, Bahia. Os interessados poderão obter o
edital e seus anexos através do link
https://seven.net.br/prefeitura/portaltransparencia/cansancao/arquivos-de-licitacoes/
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 9 de março de 2026.
THAIS GOMES DA SILVA
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2026-03-10T02:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial